Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа №1 сл. Большая Мартыновка

(МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка)

П Р И К А З

 от 18 августа  2014года                                                                 № 178д

сл. Большая Мартыновка

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения  работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней

общеобразовательной школы №1 сл. Большая Мартыновка

         Во исполнение положений статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Плана противодействии коррупции в

муниципальном образовании «Мартыновский район» на 2014-2015 годы,

утвержденного постановлением Администрации Мартыновского района от

23.06.2014 № 838, Плана мероприятий по предотвращению коррупционных

действий МБОУ-СОШ №1сл. Большая Мартыновка  на 2015 год, утвержденного

приказом  МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка от 18 августа 2014года  №

178г, в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в

образовательном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.  Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении – средней

общеобразовательной школе №1 сл. Большая Мартыновка (далее – Кодекс)

(приложение).

       2. Захаровой Юлии Васильевне, специалисту   отдела кадров:

 ознакомить под роспись работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы №1 сл.

Большая Мартыновка  с положениями Кодекса.

         3. Захаровой Юлии Васильевне, специалисту отдела кадров расписки

работников МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка об ознакомлении их с

положениями Кодекса внести в личные дела работников.

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ-СОШ №1

сл. Большая Мартыновка_______________________И.В.Реуцкова

С приказом ознакомлена:

Захарова Ю.В.

Принято на заседании                                                Утверждаю

Общего собрания                                                        Директор МБОУ-СОШ №1

сл.Большая  Мартыновка                                           сл.Большая Мартыновка

протокол №__ от __.08.2014года                              ____________И.В.Реуцкова

                                                                                     приказ № 178/д от 18.08.2014года

Кодекс

этики и служебного поведения педагогических работников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательного

школы №1 сл. Большая Мартыновка

ГЛАВА I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Данный Кодекс этики и служебного поведения педагогических работников